ulama’, pendapat yang masyhur dan yang tidak masyhur. Dalam hal itu, ia mengikuti

mazhab salaf
52

B. Biografi Ibnu Quddamah

Ibnu Quddamah dilahirkan di Yerussalem, tepatnya di Jama’il pada bulan

Sya’ban pada tahun 514 H/1147 dan wafat pada tanggal 6 Jumadil Akhir pada Tahun

620 H/1223 M.
53

Beliau memiliki nama lengkap yaitu Syaikh Muwaffiq al-Din Abu